
Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 135 DEL 29/04/2024 

 
OGGETTO: 
SELEZIONE INTERNA FINALIZZATA ALLA PROGRESSIONE VERTICALE DEL 
PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA 
D A TEMPO PIENO NEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E DEMOGRAFICI - 
APPROVAZIONE VERBALI, PRESA D’ATTO GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E RISORSE 
UMANE 

  
Premesso che:  
   
con determinazione numero 413 in data 28 dicembre 2023 veniva indetta la selezione interna 
finalizzata alla progressione verticale del personale dipendente, per la copertura di n. 1 posto 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione ex categoria D a tempo pieno nei servizi 
amministrativi e demografici 
  
la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio on line in questione è regolarmente avvenuta in 
data 17 gennaio 2024 e che il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
partecipazione scadeva il 01 febbraio 2024 
  
entro il termine predetto è pervenuta un’unica domanda, da considerarsi ammissibile, in quanto 
presentata entro il termine di scadenza fissato dall’avviso, correttamente compilata e 
accompagnata dalla documentazione richiesta   
   
con determinazione numero 131 in data 23 aprile 2024 è stato ammesso alla selezione interna di 
cui sopra il candidato dottoressa Monica Bottinelli 

 
con determinazione numero 105 in data 9 aprile 2024 si è proceduto alla nomina della 
commissione esaminatrice per la selezione interna; 

 
visti e preso atto dei due verbali delle sedute della commissione esaminatrice e della graduatoria 
di merito e ritenuto di approvare quindi i suddetti atti, allegati alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che l’unico candidato esaminato, dottoressa 



Monica Bottinelli è risultata idonea, avendo riportato un punteggio complessivo di 75/100; 
  

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2025/2026;  
  
richiamato il decreto legislativo numero 267/2020 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”;  
   
visto lo statuto comunale;  
  

visto il vigente regolamento di contabilità;  
  

visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale numero 300 in data 29 novembre 2010 e s.m.i.;  
   
  
   

D E T E R M I N A  
   
1. di approvare gli allegati verbali delle due sedute della commissione esaminatrice della 
procedura selettiva per la progressione verticale, riservata al personale interno, del personale 
dipendente, per la copertura di n. 1 posto nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione ex 
categoria D a tempo pieno nei servizi amministrativi e demografici; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria finale, dalla quale risulta la seguente graduatoria degli 
idonei:   

 
Monica Bottinelli punti 75/100;  
 
3. di nominare, di conseguenza, vincitore della medesima progressione verticale la dipendente 
dottoressa Monica Bottinelli; 

 
4. di assumere, a tempo pieno e indeterminato, la Dott.ssa Monica Bottinelli con decorrenza 
01/05/2024 alla quale spetterà il relativo trattamento economico stabilito dal CCNL vigente; 

  
5. di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto di lavoro individuale che 
sarà sottoscritto dal dipendente e dal Responsabile delle Risorse Umane del Comune di 
Craveggia; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato e al Servizio Gestione del 
Personale; 

 
7. di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere dalla data di 
assunzione in servizio del vincitore trova imputazione negli appositi stanziamenti del Bilancio 
pluriennale 2024/2026; 

8. di pubblicare all’Albo Pretorio virtuale on line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, la presente determinazione.   
   
          Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Giuseppe Testa 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 29/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/04/2024                          al 15/05/2024                              
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Maini Massimo 
 


